
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO  che, con Determina Direttoriale n. 271 del 07.12.2018, è stato autorizzato 
l’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. b) del D.lgs. 50/2016, con invito a n. 6 operatori economici a partecipare 
alla selezione per l’affidamento del servizio di edizione, stampa e 
promozione finalizzati alla realizzazione della collana del Dipartimento 
Giuridico (C.I.G. Z032648828); 

CONSIDERATO  che il valore presunto dell’appalto è stato quantificato in € 30.000,00 
comprensivo di Iva, per la durata di tre anni, e che il criterio di aggiudicazione 
previsto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 
dell’11 gennaio 2019; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, la valutazione delle offerte deve 
essere effettuata da una Commissione giudicatrice e il Presidente della 
stessa deve essere un componente esterno all’Università; 

VALUTATA la professionalità e l’esperienza del Dott. Sardella, Dirigente del Comune di 
Campobasso; 

RITENUTO di dover riconoscere al dott. Nicola Sardella un compenso lordo di € 500,00, 
quantificato sulla base di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti del 12.2.2018; 

VALUTATA per l’individuazione dei componenti la Commissione giudicatrice, la 
professionalità e l’esperienza dei Prof. Massimo Fabiani e Massimo 
Sciarretta; 

TENUTO CONTO che i membri della Commissione di cui sopra non hanno svolto alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 

affidamento si tratta; 

RILEVATO che tutti i componenti della Commissione hanno prodotto i curricula e le 

dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, 

delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 

77 del D. Lgs 50/2016; 

LETTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi del Molise; 

Prot. n. 3972 del 11/02/2019 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.27/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Maria Teresa DE BLASIS; 

VERIFICATA la copertura finanziaria sulla voce COAN CA 04 041 06 01 06 “Compensi per 
commissioni di concorso”; 

 

DETERMINA 

 

Art.1- Si nomina la seguente Commissione preposta alla valutazione delle offerte per 
l’affidamento del servizio di edizione, stampa e promozione finalizzati alla realizzazione 
della collana del Dipartimento Giuridico: 

Dott. Nicola Sardella - Presidente 

                Prof. Massimo Fabiani - Componente 

                Prof. Massimo Sciarretta - Componente 

Art. 2-   Si autorizza il riconoscimento del compenso, quantificato in € 500,00, al lordo degli oneri 

a carico dell’ente pari ad € 40,00 (€ 460,00 lordo percipiente) al Presidente della 

Commissione. Dott. Nicola Sardella. 

Art. 3- L’importo complessivo di € 500,00 graverà sulla voce COAN CA 04 041 06 01 06 

“Compensi pe commissioni di concorso”. 

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.06.01.06  
“Compensi per commissioni di concorso” 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 191 €  500,00   

Annotazioni: 

 
Data 31/01/2019 

 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-02-11T13:03:29+0100
	IT
	Valerio Barbieri




